
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(5)agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0010754/2018

VISTO:
La presentación realizada por Docentes de la Cátedra de Hidrología Agrícola,

por la cual solicitan autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del "Vil
Congreso Internacional sobre Gestión y Tratamiento Integral del Agua", a
realizarse del 14 al 16 de Noviembre de 2018, en la Universidad Blas Pascal,
Ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del
"Vil Congreso Internacional sobre Gestión y Tratamiento Integral del Agua", a
realizarse del 14 al 16 de Noviembre de 2018, en la Universidad Blas Pascal,
Ciudad de Córdoba, destinado a: Profesionales, público en general, estudiantes o
profesionales provenientes de distintas universidades del mundo, autoridades
provinciales y nacionales, escuelas, ONG, etc.

DOCENTE ORGANIZADOR Y COORDINADOR:
• Ing. Agr. Pedro Nicolás BENEDETTO, Leg. N° 46.129

COORDINADORES EXTERNOS:
• Ing. Agr. Marta Elena RODRÍGUEZ, Ex Docente de la FCA-UNC y Delegada

Argentina de la Fundación ProDTI.
• Prof. (Mgter.) Alberto FERRAL (Universidad Blas Pascal»

DISERTANTES:
• Ing. Agr. María Eugenia del FRANCO, Leg. N° 28.744
• Ing. Agr. Martin Alejandro BÓVEDA, Leg. N° 48.706
• Ing. Agr. Pedro Nicolás BENEDETTO, Leg. N° 46.129
• Ing. Agr. Matías MASTROMAURO, Leg. N° 49.323
• Ing. Agr. Carlos Augusto ROQUE, Leg. N° 19.023

DISERTANTES INVITADOS:
Lie. (Dr.) Freddy ARAYA RODRÍGUEZ, Coordinador del Área Académica del
Doctorado en Ciencias para el desarrollo sostenible del Instituto Tecnológico de
Costa Rica

I Reforma. • • ' .



UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone Nü 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 F.-mail: fcaunc(5)agro.unc.edu.ar

FCA

• Lie. (Mgter.) Alba Nelly ARDILA ARIAS, Profesora Investigadora en el
Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid.

A los alumnos de la Facultad que asistan al citado Congreso se les efectuará la
acreditación de 0.20 créditos para el Espacio Curricular Formación Integral del
Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 2°; Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO' DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS SEIS OÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

Ing. Agr. (Dr.) E.
Secretarla General

Facultad de Ciencias A c r ,

RESOLUCIÓN N°: 208
E.D/

lng.Agr.Jua oCONRERO

Fícultad de C pnci^s Agropecuarias
llniversidac

Reforma
s'r.-a 7QiS


